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Preisliste Bildungsangebote 2026 

Stand: 06.08.25  
gültig für 

 

Schullandheimaufenthalt:  für Schüler, Lehrer, Menschen mit Behinderung und Betreuer 
Seminare:  für Kinder, Jugendliche (bis 25 Jahre), Menschen mit Behinderung und Betreuer, Familien 
Ferien- und Freizeitaufenthalt:  Menschen mit Behinderung, Jugendliche und deren Betreuer, Familien 
 

Preise pro Person für Angebote mit Referenten 
Aufsichtspersonen sind kostenfrei und müssen aber anwesend sein. 
 

Sport Games & Yoga:  nur für 2 Klassen buchbar, je Klasse 1,5 Stunden Programm 

6,00 € pro Person Mind. 170,00 € für 2 Klassen (85 Euro pro Klasse) 
 

Erlebnispädagogische Angebote 

bis 13 P. 13-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 

195,00 pauschal 14,50 € 13,00 € 12,00 € 
 

Baumklettern 

bis 13 P. 13-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 

225,00 € pauschal 14,90 € 12,90 € 10,90 € 
 

Floßbau/Schlauch Kanadier 

bis 13 P. 12-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 

225,00 € pauschal 16,50 € 15,50 € 14,50 € 
 
 

 

Preise pro Person für Angebote ohne Referenten mit Einweisung 

Wartaweil Games 

Vor- oder Nachmittag   35 Euro  
 

Interaktionsaufgaben 

5 € pro Aufgabe  
 

Wasserschule 

3,00 €  max. 65,00 €/Gruppe 
 

XXL-SUP, Team SUP lang:  

35,00 € halber Tag 65,00 € ganzer Tag 
 

Stockschießen 

1,00 €  
 

Bei den Preisen handelt es sich um Nettopreise, die für Gruppen gelten, die nach §§ 4 Nrn. 23 und/oder 25 
UStG steuerbefreit sind. Preise für gewinnorientierte Seminaranbieter zzgl. 19% MwSt. 
 


